



**SYDSVENSKA
MEDICINHISTORISKA
SÄLLSKAPET**

GETINGEVÄGEN 2
S-22241 LUND, SWEDEN
TEL. 046/131388

STIFTAT 1964

Årsberättelse 1978.

Vid en tillbakablick på det gångna arbetsåret kan konstateras att verksamheten varit expansiv, att kontaktytorna breddats samt att medlemsökningen än en gång varit positiv. Under 1978 noterade sålunda styrelsen att sällskapets medlemsantal ökat med c:a 10 %. Biblioteks- och museisamlingarna har i olika sammanhang benyttats av forskare samt studerande från skolor och universitet. Anders Grönvall, Bengt Lindahl och Richard Reinisch har arbetat med uppgifter, som är förbundna med biblioteks- och museiförvaltningen. Beredskapsarbetande akademiker har därvid biträtt med värdefull hjälp. Liksom under tidigare år har sällskapets resurser även under 1978 tagits i anspråk i fråga om extern utställningsverksamhet. Sålunda har föremål ur museets samlingar presenterats i Lundabygdens Sparbanks förnster åt Klostergatan i Lund. Sällskapet har även med utställning i fem montrar medverkat vid 100-årsjubileet för lasarettet i Ystad.

Årsboken, som publicerades i julmånaden 1978, distribuerades på sedvanligt sätt till våra medlemmar, till intresserade i övriga Norden samt till bibliotek och vetenskapliga institutioner inom och utom Europa. Redaktionen har under 1978 drabbats av en svår förlust, då professor Carl-Herman Hjortsjö, initiativrik och sakkunnig redaktionsmedlem sedan 1974, avlidit. Humanistisk-samhällsvetenskapliga forskningsrådet har liksom under tidigare år beviljat generöst stöd till årsbokens utgivning. Gästföreläsare hos sällskapet har varit docent Inge Edler, Lund, och doktor Bengt Lundström, Vänersborg. Den förre, som medverkade vid årsmötet på våren 1978, behandlade nya metoder för hjärtundersökningar (ekokardiografins utveckling); den senare, som talade vid höstmötet, kåserade om Jonathna Swifts komplexa personlighet.

Sällskapets styrelse har under året utgjorts av Gunnar Lindgren (ordf.), Lennart Ploman (vice ordf.), Anders Grönvall (sekr.), Greta Roslund (skattmäst.), Bengt Ankarloo, Göran Bauer, Bengt Bengtsson, Lena Inge-marsson och Bengt Lindahl. Som suppleanter har fungerat Alvar Björverud, Tomas Gejrot, Eric Lindstedt och Gunnar Åberg. För revisionen av sällskapets räkenskaper ansvarar Bengt W. Johansson och Erik Widell. Revisorssuppleanter har varit Jarl Ingelf och Stig Radner.

Lund i mars 1979

Anders Grönvall